
 

 

 

      Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa 

člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - 

ispravak, 123/17 i 98/19), članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj: 80/11) i članka 61. Statuta 

Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 27. siječnja 2020. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o osnivanju prava služnosti izgradnje, postavljanja i održavanja  

vodovodnih cijevi u svrhu izgradnje vodovodne mreže  

na području naselja Monte Serpo, Monte Turko, Stancija Katoro, 

Šikići, Škatari i Busoler (proširenje aglomeracije Pula Centar) 

 

 

I 

 

 

Utvrđuje se:  

- da trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o. planira izgradnju vodovodne mreže na području 

naselja Monte Serpo, Monte Turko, Stancija Katoro, Šikići, Škatari i Busoler (proširenje 

aglomeracije Pula Centar) sukladno projektu izrađenom od VIA ING d.o.o. Pula, broj 

1799/19 od rujna 2019. godine; 

- da ukupna dužina trase navedenog objekta infrastrukture iznosi 4.802 metra;  

- da trasa predmetnog objekta infrastrukture prelazi preko nekretnina k.č. br. 2075, k.č. br. 

zgr. 2259/3, k.č. br. 2026/1, k.č. br. 1801/5,  k.č. br. 2029/7, k.č. br. 1760/1, k.č. br. 1757/2, 

k.č. br. 1759/2, k.č. br. 2059/1, k.č. br. 2074/1, br. k.č. 2074/3,  k.č. br. 2160, k.č. br. 2060/2, 

k.č. br. 2061/39, k.č. br. 2061/36, k.č. br. 2034, k.č. br. 2028, k.č. br. 2031, k.č. br.  1859/3, 

k.č. br. 2035, k.č. br. 2030, k.č. br. 1991, k.č. br. 1759/1, k.č. br. 2101/7, k.č. br. 2397/2, k.č. 

br. 3194/1, k.č. br. 3195 i k.č. br. 2653/1, sve k.o. Pula; 

da dio navedenih nekretnina koje ulaze u trasu vodovodne mreže, u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda u Puli - Pola dolaze upisane kao vlasništvo Grada Pule, a dio navedenih 

nekretnina predstavljaju dijelove nerazvrstanih cesta: Šandaljska ulica, Ulica Braće Čeh, 

Ulica Monte Serpo, Put od fortica, Šišanska cesta i Šikićanska ulica; 

- da namjeravani zahvat u prostoru predstavlja infrastrukturnu građevinu, a investitor 

Vodovod Pula d.o.o. osobu javnog prava, u smislu Zakona o uređivanju imovinskopravnih 

odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina. 

 

 

II 

 

 

     Sukladno utvrđenju iz točke I ove Odluke, osniva se u korist trgovačkog društva Vodovod 

Pula d.o.o., sa sjedištem u Puli, Radićeva 9, OIB 19798348108, pravo služnosti izgradnje, 

postavljanja i održavanja vodovodnih cijevi u svrhu izgradnje vodovodne mreže na području 

naselja Monte Serpo, Monte Turko, Stancija Katoro, Šikići, Škatari i Busoler (proširenje 



 

 

aglomeracije Pula Centar), na teret 456/9120 dijela k.č. br. 2075, 42/336 dijela k.č. br. zgr. 

2259/3, 42/336 dijela k.č. br. 2026/1, 1/34 dijela k.č. br. 1801/5, 219/240 dijela k.č. br. 

2029/7, sve k.o. Pula te na teret k.č. br. 1760/1, k.č. br. 1757/2, k.č. br. 1759/2, k.č. br. 

2059/1, k.č. br. 2074/1, br. k.č. 2074/3,  k.č. br. 2160, k.č. br. 2060/2, k.č. br. 2061/39, k.č. br. 

2061/36, k.č. br. 2034, k.č. br. 2028, k.č. br. 2031, k.č. br.  1859/3, k.č. br. 2035, k.č. br. 

2030, k.č. br. 1991, k.č. br. 1759/1, k.č. br. 2101/7, k.č. br. 2397/2, k.č. br. 3194/1, k.č. br. 

3195 i k.č. br. 2653/1, sve k.o. Pula, na način i u obuhvatu prikazanim na grafičkim prikazima 

koji se nalaze u prilogu ove Odluke i čine njen sastavni dio. 

 

 

 

III 

 

 

     Pravo služnosti na nekretninama iz točke II ove Odluke osniva se bez naknade, sukladno 

članku 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina („Narodne novine“ broj: 80/11). 

 

 

IV 

 

 

     Vodovod Pula d.o.o. dužan je po izgradnji katastarski snimiti izgrađenu trasu vodovodne 

mreže iz točke II ove Odluke, radi njezinog evidentiranja u katastarskim i zemljišnim 

knjigama.  

 

 

V 

 

 

      Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

 

VI 

 

 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:944-17/19-01/45 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-20-3 

Pula, 27. siječnja 2020.  

 

 

     GRADONAČELNIK  

             Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

     Članak 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak,  

123/17 i 98/19), članak 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj: 80/11) i članak 61. Statuta Grada Pula -

Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

     Predlaže se donošenje Odluke o osnivanju prava služnosti izgradnje, postavljanja i 

održavanja vodovodnih cijevi u svrhu izgradnje vodovodne mreže na području naselja Monte 

Serpo, Monte Turko, Stancija Katoro, Šikići, Škatari i Busoler (proširenje aglomeracije Pula 

Centar),  u korist trgovačkog društva Vodovod d.o.o. Pula, sa sjedištem u Puli, Radićeva 9. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

     Trgovačko društvo Vodovod d.o.o, podnijelo je dana 30. 10. 2019. godine, zahtjev za 

osnivanje prava služnosti izgradnje, postavljanja i održavanja vodovodnih cijevi u svrhu 

izgradnje vodovodne mreže na području naselja Monte Serpo, Monte Turko, Stancija Katoro, 

Šikići, Škatari i Busoler, radi proširenja vodovodne mreže projektirane u sklopu aglomeracije 

Pula Centar. Trasa postavljanja vodovodne mreže prikazana je grafičkim prikazima koji su 

priloženi prijedlogu Odluke kao njen sastavni dio.  

     Trasa postavljanja vodovodne mreže prelazi preko zemljišnih čestica koje su u vlasništvu 

Grada Pule te preko zemljišnih čestica koje predstavljaju dijelove nerazvrstanih cesta 

(Šandaljska ulica, Ulica Braće Čeh, Ulica Monte Serpo, Put od fortica, Šišanska cesta i 

Šikićanska ulica) koje će se, sukladno odredbama Zakona o cestama („Narodne novine“ broj: 

84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), po službenoj dužnosti u zemljišnim knjigama upisati kao 

javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada Pule. 

     Namjeravani zahvat u prostoru predstavlja infrastrukturnu građevinu, a investitor Vodovod 

Pula d.o.o. osobu javnog prava u smislu Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 

svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina. Slijedom navedenog predlaže osnivanje prava 

služnosti u korist podnositelja zahtjeva bez plaćanja naknade. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

      Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

Pripremio: 

Nenad Žufić, dipl. iur.                 

 

    P.O. GRADONAČELNIKA 

                                                                                    Giordano Škuflić, mag. ing. aedif. 































Š

a

n

d

a

l
j
s

k

a

 
u

l
i
c

a

Š

a

n

d

a

l

j

s

k

a

 

u

l

i

c

a

Ul. B
raće Č

eh

U

l
.
 
B

r

a

ć

e

 
Č

e

h

U

l

.

 

B

r

a

ć

e

 

Č

e

h

U

l

.

 

B

r

a

ć

e

 

Č

e

h

U
l.
 M

o
n
te

 Š
e
rp

o

U

l

.

 

M

o

n

t

e

 

Š

e

r

p

o

U

l
.
 
K

o

m

u

n

a

l

Ul. Komunal

n
e
ra

z
v
rs

ta
n
a
 c

e
s
ta

 5
0
1
6
3
0

nerazvrstana cesta 501630

n

e

r

a

z

v

r

s

t

a

n

a

 

c

e

s

t

a

 

5

0

1

6

3

0

P

u

t

 

o

d

 

F

o

r

t

i
c

e

P

u

t

 

o

d

 

F

o

r

t

i
c

e

P

u

t

 

o

d

 

F

o

r

t

i
c

e

Š

i
š

a

n

s

k

a

 

c

e

s

t

a

Š

i
š

a

n

s

k

a

 

c

e

s

t

a

Š

i
š

a

n

s

k

a

 

c

e

s

t

a

Š

i
k

i
ć

a

n

s

k

a

 

u

l
i
c

a

Š

i
š

a

n

s

k

a

 

c

e

s

t

a

Š

i
š

a

n

s

k

a

 

c

e

s

t

a

L

I

S

T

 

1

L
I
S

T
 
8

L

I

S

T

 

5

L

I

S

T

 

1

0

L

I

S

T

 

2

L

I

S

T

 

3

L

I

S

T

 

6

L

I

S

T

 

9

L

I

S

T

 

7

L

I

S

T

 

4

L

I

S

T

 

1

1

L

I

S

T

 

1

2

L

I

S

T

1

3

L

I

S

T

1

4

U

l
.

 

A

n

t

e

 

D

u

k

i
ć

a

U

l

.

 

A

n

t

e

 

D

u

k

i

ć

a

  d.o.o.

PODUZEĆE ZA PROJEKTIRANJE I KONZALTING, Dobricheva 30, 52 100 Pula

Broj revizije:

Vrsta projekta:

Razina projekta:

Projektant:

Grafički prikaz: List br.:

Mjerilo:

Mjesto i datum:

Broj projekta:

Suradnik:

Naziv projekta:

Zahvat/Gradevina:

Investitor:

Vodovod Pula d.o.o.

IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE NA PODRUČJU NASELJA MONTE ŠERPO

MONTE TURKO, STANCIJA KATARO, ŠIKIĆA, ŠKATARA I BUSOLERA

PROJEKT VODOVODNE MREŽE

Nikola Zadravec mag. ing. aedif.

Idejni projekt

gradevinski

1:5000

1799/19

Pula,

rujan 2019.

PREGLEDNA KARTA S LISTOVIMA

Predrag Mihovilović mag. ing. aedif.

1

PROJEKTIRANI VODOVOD

POSTOJEĆI VODOVOD

PROJEKTIRANI VODOVOD U

SKLOPU ANGLOMERACIJE

PULA CENTAR

PROJEKTIRANI VODOVOD

POSTOJEĆI VODOVOD

PROJEKTIRANI VODOVOD U

SKLOPU AGLOMERACIJE

PULA CENTAR

PROJEKTIRANA VODOVODNA

MREŽA UNUTAR KRUGA OKPD-a

VALTURA

AutoCAD SHX Text
PREGLEDNA KARTA M 1:5000






	Sheets and Views
	01_Pregledna_s_listovima


